
〒309-1725 茨城県笠間市南小泉1340 TEL 0296-77-2141／ FAX 0296-77-8383 

宍戸ヒルズカントリークラブ

宍戸ヒルズ

詳しくはWEBで

西 West Course

Access

東 East Course

国内で唯一、男子ツアーのメジャー大会を連続開催している、
最高水準のチャンピオンコース。「日本ゴルフツアー選手権」と
同じ回り方で、“メジャー品質”を体感していただけます。

美しい緑に囲まれ広々とした景観が魅力の宍戸ヒルズカントリークラブは、
都市部からのアクセスの良さも多くのお客さまから喜ばれています。
お車では、常磐自動車道・岩間ICからは約9km、北関東自動車道・友部ICからは
約3kmで当クラブに到着。
いずれも三郷ICから走行時間にして約1時間の近さです。
電車でも上野駅からJR常磐線・友部駅まで特急で約1時間、友部駅からは無料
クラブバスがご利用いただけます。

メジャートーナメント連続開催の
チャンピオンコース

“森林浴”を楽しみながら爽快にプレーできる心地よさと、上級
者も唸らせる戦略性に富んだ奥深さを兼ね備えた、すべての
ゴルファーに自信を持っておすすめできるコースです。

地形を活かした設計が光る
“宍戸の原点”

地形と設計の魅力が融合した
東西36ホールは
メジャー連続開催で
進化し続ける
恵まれた地形を活かしつつ、アメリカ式人工美と日本式造園
美を織り込んだ、打ちやすさと攻略の難しさを兼ね備えた東
コースは1974年の開場以来、常に多くのゴルファーを魅了し
続けています。
そして、後にオープンした西コースは、トッププロによる最高水
準のプレーに応える、まさにメジャー品質のコースとして、
2003年から毎年改修・進化を重ねながら「BMW日本ゴルフ
ツアー選手権森ビルカップ」連続開催の舞台となっています。

宍戸ヒルズカントリークラブ

Prestigious Course of
the Japan Golf Tour Championship Since 2003

Country Club

West & East Course

Shishido Hills

メジャー連続開催のプライド。
恵まれた地形を活かした

美しくも挑みがいのある、東西36ホール
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定番のメニューをはじめ「料理長のおすす
め」など、旬の食材を使ったメニューも取り揃
えています。カウンターで焼き上げたクロワッ
サンや、オリジナルの宍戸納豆も人気があ
り、お土産にもご利用いただけます。緑の
ヒルズの味とおもてなしをご堪能ください。

西コース WEST COURSE

東コース（NEWグリーン）EAST COURSE (NEW GREEN)

クラブハウス

第2クラブハウスを白浜誠氏がリノベーショ
ン。西アウトコーススタートの方が9番ホー
ルアウト後にお食事をしていただく、緑に囲
まれた日本料理レストランです。自然と一体
化した和の空間で、くつろぎの時間と茨城
名産「常陸秋蕎麦」をぜひご堪能ください。

宍戸庵 「手打ち蕎麦」

16

15

14

13

12

11

3

4
5

6

7
8

9

10

18

1

1 ～ 18

1 ～ 18

1

2

3

4

6

5

15
14

7

8

910
11

12

13

16

17

18
2

17

398 519 192Black

1 2 3 4 5 6 7 8 9No.

358 486 161White

326 415 125Red

4 5 3Par

415
359
331
4

402
339
248
4

588
545
505
5

231
164
117
3

456 508
390
287
4

375
356
4

OUT

3,709
3,177
2,710
36

OU
TCOU

RSE

515 407 408Black

10 11 12 13 14 15 16 17 18No.

471 374 325White

400 324 291Red

5 4 4Par

162
146
132
3

460
383
272
4

638
580
464
5

190
139
95
3

481 467
412
310
4

374
320
4

OUT

3,728
3,204
2,608
36

TOTAL

7,437
6,381
5,318
72

INCOU
RSE

562 192 400Black

1 2 3 4 5 6 7 8 9No.

518 170 367White

425 150 278Red

5 3 4Par

176
161
135
3

353
316
292
4

439
420
331
4

496
445
358
5

400 420
385
291
4

386
358
4

OUT

3,438
3,168
2,618
36

OU
TCOU

RSE

411 187 409Black

10 11 12 13 14 15 16 17 18No.

374 174 388White

332 147 300Red

4 3 4Par

419
359
282
4

501
475
450
5

393
369
268
4

197
167
148
3

523 364
491
435
5

346
328
4

OUT

3,404
3,143
2,690
36

TOTAL

6,842
6,311
5,308
72

INCOU
RSE

Data
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西コース

宍戸庵

※ティーは Black / Blue / White / Gold / Red の５箇所です。詳しくはWEBでご覧ください。

※ティーは Black / Blue / White / Gold / Red の５箇所です。
※東コースにはOLDグリーンもございます。詳しくはWEBをご覧ください。第１練習場

宿泊施設
（コテージ）

パッティング
グリーン

アプローチ
練習場

東コース

第1練習場 第2練習場

パッティンググリーン　　　　　　　　　　　　　アプローチ練習場

第2練習場

2020年「ウッドデザイン賞」受賞

朝のスタート前に、開放感あふれる広 と々したドライビングレンジで快音を響かせる…。
一般の方へも開放しておりますので、練習場のみのご利用も大歓迎です。プレー当日は、
バンカーショットもできるアプローチ練習場とパッティンググリーンもご利用いただけます。
また、従来の練習場（第1練習場）に加え、10打席の第2練習場を新設。より多くの皆さま
に、待ち時間のない快適な練習環境をご提供できるようになりました。
全長50ヤードと十分な距離を備え、ドライバーの使用にも対応していますので、ラウンド前
のウォーミングアップにも最適です。
（アプローチ練習場およびパッティンググリーンのご利用は、当日プレーの方限定です。）

練習施設

前日からご宿泊されるお客さまには、当クラブのコテージがおすすめです。木のぬくもりの
中でおくつろぎいただける設計で、全20室をご用意しています。（ツインベッドルーム12室、
キングサイズベッドルーム8室）

宿泊施設

2022年、男子浴室をコンセプトスパに、
リニューアル。
ホールアウトしたプレイヤーにとって最適
な癒しの場として、生まれかわりました。
脱衣室から浴室までトータルで檜材をふ
んだんに使い、心身ともにリラックスし、
疲れをリセットしていただけます。

Shishido SPA

NEW
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